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KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông  

đường bộ của Bệnh viện Tâm thần 
_______ 

 

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 

2024; Quyết định số 1043/QĐ-TTg ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Luật Trật tự, an toàn giao 

thông đường bộ; 

Thực hiện Kế hoạch số 4820/KH-SYT ngày 21 tháng 11 năm 2024 của Sở 

Y tế tỉnh Kon Tum về triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường 

bộ của ngành Y tế;  

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch triển khai thi hành Luật Trật tự, 

an toàn giao thông đường bộ của Bệnh viện Tâm thần, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, tinh thần tự giác chấp hành 

pháp luật, kỹ năng tham gia giao thông, xây dựng văn hóa giao thông an toàn 

cho viên chức, người lao động khi tham gia giao thông. 

- Tổ chức thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ 

thường xuyên, liên tục, đồng bộ; đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về 

an toàn giao thông, từng bước khắc phục tình trạng vi phạm trật tự an toàn giao 

thông. 

- Thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của đơn vị trong việc thi hành Luật 

Trật tự, an toàn giao thông đường bộ. 

2. Yêu cầu 

- Phổ biến, quán triệt nhiệm vụ thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ đến từng viên chức, người lao động trong đơn vị. 

- Tăng cường ứng dụng các giải pháp sáng tạo, hiệu quả trong công tác 

tuyên truyền pháp luật bảo đảm an toàn giao thông đường bộ. 

II. NHIỆM VỤ 
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- Nâng cao năng lực, hiệu quả và hiệu lực quản lý, điều hành trong công 

tác đảm bảo an toàn giao thông đường bộ; tăng cường công tác chỉ đạo, triển 

khai các văn bản pháp luật về đảm bảo an toàn giao thông trong đơn vị. 

- Tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ giải pháp đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông trong các ngày Lễ, Tết và các sự kiện lớn của tỉnh. 

- Kiên trì xây dựng văn hóa giao thông an toàn; đổi mới hình thức tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao nhận thức, trách nhiệm thực hiện 

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ. 

- Nâng cao năng lực cứu hộ, cứu nạn, cứu chữa nạn nhân và khắc phục 

hậu quả tai nạn giao thông. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính xây dựng Kế 

hoạch triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ. Báo cáo kết 

quả triển khai thực hiện định kỳ hàng quý và năm theo quy định. 

2. Các khoa, phòng thuộc bệnh viện:  

- Phổ biến, tuyên truyền Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ đến 

toàn thể viên chức và người lao động.  

- 100% viên chức và người lao động thực hiện đội mũ bảo hiểm khi tham 

gia giao thông. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế (b/c); 

- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;  

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đinh Văn Khuê 
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